
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Διεύθυν-
σης Οικονομικού.

2 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέχρι 31-12-2025). 

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερειακής 
Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά το Β’ 
εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέχρι  
31-12-2025).

4 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας & Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 (01-07-2025 έως και 31-12-2025). 

5 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ 
ΠΕΤΤΑ ΑΕ», με δ.τ. «ΖΑΝΤΕ ΗΟΤΕL»,στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επεν-
δύσεων» (Β’ κύκλος) των άρθρων 84 έως 90 του 
ν. 4887/2022, έτους 2023.

6 Απασχόληση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το δεύτερο (β’) εξάμηνο έτους 2025 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 38890 (1)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Διεύθυν-
σης Οικονομικού.

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ  
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ  
ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ.  1 του άρθρου 38 του εφαρμοστικού  

ν. 3986/2011 «Επείγοντα μέτρα εφαρμογής μεσοπρόθε-
σμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» 
(Α’ 152) καθώς και το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

2. Το άρθρο 14 του ν. 5163/2024 (Α’ 199). 
3. Το π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου» 
(Α’ 232).

4. Την υπ’ αρ. 86782/20-12-2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 1183) από-
φαση περί διορισμού του Δημήτριου Κατσαρού στη 
θέση του μετακλητού Γραμματέα της Α.Δ.Π.ΔΕ και Ι. 

5. Την υπ’ αρ. 34021/25.05.2022 (Υ.Ο.Δ.Δ. 435) απόφα-
ση περί αυτοδίκαιης απαλλαγής του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου από τα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου και τον Ορισμό του Διονύσιου Παναγιωτόπουλου 
ως ασκούντα καθήκοντα Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου.

6. Την υπ’ αρ. 14866/04.03.2025 απόφαση τροποποί-
ησης ορισμού αναπληρωτή σε περίπτωση απουσίας 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουνίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3048

38579

20.06.2025 10:09:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38580 Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

ή κωλύματος του ασκούντος καθήκοντα Συντονιστή 

(ΨΛ4ΤΟΡ1Φ-ΟΧ9).

7. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον προϋ-

πολογισμό της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοπον-

νήσου, Δυτικής Ελλάδος και Ιονίου (2025), Γεν. Φορέας 

1.904 και Ειδικός Φορέας 999-03 και το γεγονός ότι, από 

την εφαρμογή των διατάξεων της απόφασης αυτής, θα 

προκληθεί συνολική δαπάνη μέχρι 19.960,00 € η οποία 

θα βαρύνει τον Α.Λ.Ε. 2120201001.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 

υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ.

9. Την πιο κάτω απόφαση ανάληψης υποχρέωσης με 

ΑΔΑ και ποσό

Αριθμ. απόφασης Α.Δ.Α. Ποσό Υπηρεσίες

32595/13-05-2025 ΨΗΙΣΟΡ1Φ-59Ι 19.960,00 Δ/νση Οικονομικού

για την πληρωμή της ανωτέρω δαπάνης, αποφασί-

ζουμε:

1. Την καθιέρωση υπερωριακής απογευματινής απα-

σχόλησης των υπαλλήλων που υπηρετούν στα Τμήματα 

Δημόσιας περιουσίας,Οικονομικής Διαχείρισης, Προ-

μηθειών Διαχείρισης Υλικού και Κρατικών Οχημάτων, 

Τμήματος Εκκαθάρισης Αποδοχών και Τμήμα Προϋπο-

λογισμού Δημοσιονομικών Αναφορών και Πληρωμών 

της Διεύθυνσης Οικονομικού της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Πελοποννήσου, Δ.Ε και Ιονίου, για την αντι-

μετώπιση των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών για 

χρονικό διάστημα Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025. Η πρό-

σθετη υπερωριακή απασχόληση προσδιορίζεται κατά 

ανώτατο αριθμό υπαλλήλων σε είκοσι πέντε (25) και ως 

εκατόν είκοσι ώρες ανά υπάλληλο. Θα πραγματοποιηθεί 

καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου πέραν του 

κανονικού ωραρίου κατά τις απογευματινές ώρες των 

εργάσιμων ημερών. 

2. Η χορήγηση της υπερωριακής αποζημίωσης για τις 

δεδουλευμένες ώρες των υπαλλήλων που θα απασχο-

ληθούν πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου θα πραγμα-

τοποιείται κατόπιν έκδοσης σχετικών αποφάσεων περί 

συγκρότησης συνεργείων Υπερωριακής απασχόλησης 

υπαλλήλων στην οποία θα αναφέρεται ο αριθμός και 

το ονοματεπώνυμο των συμμετεχόντων στο συνεργείο 

υπαλλήλων το Μ.Κ αυτών,το συνολικό χρονικό διάστη-

μα καθώς και οι ώρες εργασίας -απασχόλησης για κάθε 

υπάλληλο κατά μήνα και με βεβαίωση του προϊσταμένου 

της Διεύθυνσης περί της υπερωριακής απασχόλησης των 

Υπαλλήλων τους. 

Αναλυτικά: 

Στο πλαίσιο εφαρμογής του ν. 4270/2014 άρθρο 24, 

παρ. 4, 5, 6 και 7, άρθρο 45, 54, 63, 64, 70, 147 και 155 Α’, 

του ν. 4337/2015 άρθρο 10 παρ. 24 και 21, του ν. 4438/16 

άρθρο 58 της υπ’ αρ. 2/16570/0026/13.05.2016 κοινής 

υπουργικής απόφασης και λοιπών σχετικών εγκυκλίων 

και οδηγιών, o Γενικός Διευθυντής Εσωτερικής Λειτουργί-

ας και ΓΔΟΥ, καθίσταται αποκλειστικά υπεύθυνος για τις 

αρμοδιότητες που αφορούν στην δημοσιονομική διαχεί-

ριση του φορέα. Ειδικότερα, το Γραφείο του ΓΔΟΥ και η 

Διεύθυνση Οικονομικού, η οποία υπάγεται στην Γενική 

Διεύθυνση Εσωτερικής Λειτουργίας, έχει επιφορτιστεί 

το βάρος για την άσκηση των αρμοδιοτήτων εκκαθάρι-
σης. Η δημοσιονομική διαχείριση του Φορέα γίνεται στη 
βάση της πιστής και απόλυτης εφαρμογής των δημοσι-
ονομικών αρχών, με βασική αρχή τη μη συσσώρευση 
ληξιπρόθεσμων οφειλών του φορέα.

Η μεγάλη έλλειψη προσωπικού, οι επείγουσες υπηρεσι-
ακές ανάγκες τις οποίες καλούμαστε να αντιμετωπίσου-
με αφορούν στην ομαλοποίηση της ροής των πληρωμών 
των λειτουργικών δαπανών. Oι απόλυτα δεσμευτικές 
προθεσμίες που θέτουν οι αυστηρές δημοσιονομικές 
διατάξεις, ο μεγάλος όγκος εργασιών που παραμένει σε 
εκκρεμότητα υπό τη πίεση της πιστής εφαρμογής της 
βασικής αρχής της μη συσσώρευσης ληξιπρόθεσμων 
οφειλών στοιχειοθετούν επαρκώς την εποχικότητα και 
το κατεπείγον της υπηρεσιακής ανάγκης την οποία κα-
λούμαστε να αντιμετωπίσουμε.

Στη παρούσα φάση, τα πιο σημαντικά προβλήματα της 
Διεύθυνσης Οικονομικού θα μπορούσαμε να τα προσ-
διορίσουμε στην μεγάλη λόγω γεωγραφικής έκτασης 
αναγκών γεγονός που καθιστά προβληματική την εξα-
σφάλιση των προμηθειών για τη υποστήριξη και συνέ-
χιση της λειτουργίας του Φορέα (κυρίως σε καύσιμα και 
λοιπών αναλώσιμων υλικών βασικών για την αξιοπρεπή 
λειτουργία των υπηρεσιών μας). 

Τα πολλαπλά αντικείμενα των Τμημάτων της Διεύθυν-
σης Οικονομικού μερικά από τα οποία αναφέρονται στην 
κατάρτιση και παρακολούθηση εκτέλεσης του προγράμ-
ματος προμηθειών, την συγκέντρωση των αιτημάτων 
αναγκών προμήθειας ειδών για τις υπηρεσίες της Α.Δ. 
και κατάρτιση διακηρύξεων, διαγωνισμών (Πρόχειρων - 
Δημόσιων - Διεθνών), την λήψη προσφορών κ.λπ. και 
την σύνταξη όλων των σχετικών εγγράφων που τα συ-
νοδεύουν. 

Επίσης κατάρτιση συμβάσεων για τις προμήθειες της 
Α.Δ., η τήρηση και παρακολούθηση αυτών, των εγγυη-
τικών επιστολών και κάθε απαιτούμενου παραστατικού 
εγγράφου. Η Παρακολούθηση της εκτέλεσης κάθε πα-
ραγγελίας και της παραλαβής των παραγγελθέντων ει-
δών, η φροντίδα για τη σύσταση και υποστήριξη της λει-
τουργίας Επιτροπών που συστήνονται για τη διενέργεια 
διαγωνισμών, τη λήψη και αξιολόγηση των προσφορών, 
την παραλαβή των παραγγελθέντων ειδών (ποσοτική/
ποιοτική/εν λειτουργία παραλαβή/οριστική παραλαβή).

Ακόμη η φροντίδα για την τήρηση των διαδικασιών 
χαρακτηρισμού υλικών/εξοπλισμού ως αχρήστων υλι-
κών ή που πλεονάζουν και τήρηση των διαδικασιών 
καταστροφής, απομάκρυνσης ή εκποίησης των υλικών 
αυτών, Επίσης τα θέματα της έγκρισης και εγκατάστα-
σης τηλεφωνικών συνδέσεων στις υπηρεσίες της Α.Δ. 
η στέγαση/μεταστέγαση των υπηρεσιών της Α.Δ. και 
η εξασφάλιση των υποδομών για την λειτουργία τους. 

Tμήμα Δημόσιας Περιουσίας - Έκδοση αποφάσεων 
ανασυγκρότησης και ορισμού μελών όλων των επιτρο-
πών που διέπουν Δημόσια Κτήματα, αιγιαλούς παραλίες 
κ.λπ., για τους 12 νομούς χωρικής αρμοδιότητας Απο-
κεντρωμένης Διοίκησης Π.Δ.Ε.Ι., λόγω παρέλευσης της 
διετίας ισχύος τους. Έκδοση διαπιστωτικών πράξεων 
για τον ορισμό Π.Ο.Α (Προκαταρκτικής Οριογραμμής 
Αιγιαλού).



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38581Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

- Αποφάσεις Οριστικοποίησης Προκαταρκτικής Γραμ-
μής αιγιαλού - έκδοση Αποφάσεων καθορισμού οριο-
γραμμής αιγιαλού, παραλίας και παλαιού αιγιαλού. 

- ’Εκδοση αποφάσεων παραχώρησης τμημάτων αιγι-
αλού και παραλίας. 

- Διαγραφές Δημοσίων Κτημάτων από το Βιβλίο Κατα-
χώρησης αυτών στο αρμόδιο Υποθηκοφυλακείο-Προ-
σκύρωση Δημοσίων Κτημάτων -Αποφάσεις Ορισμούς 
Τελωνειακού Ταμία και τροποποιήσεις. 

- Αλληλογραφία με τις Κτηματικές των 12 νομών. 
Η έκδοση των φορολογικών βεβαιώσεων έτους 2024, 

οι νέες κρατήσεις επί των μισθών, η εφαρμογή των νέων 
Μ.Κ. σύμφωνα με τον ν. 5163/2024 περί ενίσχυσης του 
εισοδήματος, η συμπλήρωση των ΔΑΥΚ των υπαλλήλων 
προς σύνταξη και των ΑΔΚΥ για τους νεοδιόριστους και 
μεταταχθέντες υπαλλήλους, είναι μερικά από τα επείγοντα 
θέματα που απαιτούν άμεση λύση για την εφαρμογή τους. 

Μετά τα ανωτέρω, θεωρείται άκρως απαραίτητη η υπε-
ρωριακή απασχόληση των υπαλλήλων των ανωτέρω 
Υπηρεσιών και η άμεση έναρξη των διαδικασιών έκδο-
σης της σχετικής Απόφασης υπερωριακής απασχόλησης, 
έχει ως εξής: 

• ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ για το 
χρονικό διάστημα Ιούλιος -Δεκέμβριος 2025

Κλάδος 

υπηρετούντων 

υπαλλήλων

Προτεινόμενοι 

υπάλληλοι για 

υπερωριακή 

εργασία

΄Ωρες Απασχόλησης

(Ιούλιος - Δεκέμβριος 2025) Συνολικό 

ΚόστοςΓια υπερωρ. Απογευματινή 

εργασία μέχρι 22η ώρα

ΠΕ 11 1320

ΤΕ 7 840

ΔΕ 7 840

ΣΥΝΟΛΑ 25 3.000 19.960,00

• Το ως άνω μηνιαίο κόστος περιλαμβάνει και τις ερ-
γοδοτικές εισφορές

Η παρούσα ισχύει από την δημοσίευσή της στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πάτρα, 5 Ιουνίου 2025

Ο Ασκών καθήκοντα Συντονιστή 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης κ.α.α. 
Ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Υδάτων Ιονίου 

ΜΙΧΑΗΛ ΛΑΓΚΑΔΑΣ 

I

Αριθμ. 219375 (2)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 
ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέχρι 31-12-2025). 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 
Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 
Στερεάς Ελλάδας «Έγκριση της υπ’ αρ. 146/2018 (ορθή 
επανάληψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίη-
σης του π.δ. 129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέ-
ρειας Θεσσαλίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788).

3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015» (Α’ 176).

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί τους υπαλ-
λήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου εργασία τους 
κατά τις απογευματινές ώρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 217002/5-6-2025 (απόφαση 1629, ΑΔΑ: 
ΨΤΓ77ΛΡ-ΖΨ9) απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο 
προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 (από 1-7-2025 
μέχρι 31-12-2025) Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερεια-
κές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).
11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέχρι  
31-12-2025) για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών 
αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Οι τεχνικοί υπάλληλοι ασχολούνται καθημερινά με 
την εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και συντήρηση πά-
σης φύσεως τεχνικών έργων που λόγω της φύσης των 
εργασιών τους ήτοι ασφαλτοστρώσεις τάπητα οδού, 
σκυροδετήσεις τοιχίων, εκσκαφές κ.α. δεν είναι δυνατό 
να διακοπούν την ώρα παρέλευσης του ωραρίου, αλλά 
η αυθημερόν ολοκλήρωσή τους είναι απαιτούμενη και 
γι αυτό καθίσταται αναγκαία η εκμετάλλευση όλης της 
ημέρας,

- οι τεχνικοί υπάλληλοι απασχολούνται με την αντιμε-
τώπιση εκτάκτων καιρικών φαινομένων (άρσεις κατα-
πτώσεων, αποχιονισμοί, αντιπλημμυρικά έργα καθαρι-
σμός ρεμάτων, κ.α.) για την αποκατάσταση και ασφαλή 
πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δικτύου του 
νομού Μαγνησίας και ως εκ τούτο είναι αναγκαία η απα-
σχόλησή τους και πέραν του ωραρίου εργασίας τους,

- υποβολή προτάσεων ένταξης σε χρηματοδοτικά προ-
γράμματα με χρόνο λήξης 23.59,



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38582 Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

- συμμετοχή των τεχνικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(επιτροπές καταλληλότητας, επιτροπές αστυνόμευσης 
ρεμάτων), αυτοψίες σε μηχανήματα έργου, σε συμβού-
λια, ενασχόληση των υπαλλήλων με ηλεκτρονική δια-
γωνιστική διαδικασία δημοπράτησης έργων, μελετών 
προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την 
χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των ανωτέρω ερ-
γασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγράφων κατά τις 
απογευματινές ώρες,

- συμμετοχή των διοικητικών υπαλλήλων σε επιτροπές 
(αρχιτεκτονική επιτροπή, επιτροπή ελέγχου αθλητικών 
εγκαταστάσεων, ΣΥΠΟΘΑ, γνωμοδοτική επιτροπή άρ-
θρου 9 του ν. 2881/2001 του Λιμεναρχείου Βόλου κ.ά.), 
ενασχόληση με ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία 
δημοπράτησης έργων, μελετών προμηθειών, παροχής 
υπηρεσιών, με αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση 
διεκπεραίωσης των ανωτέρω εργασιών καθώς και χρε-
ωμένων τους εγγράφων κατά τις απογευματινές ώρες, 

- απασχόληση όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων 
με την οργάνωση, εκκαθάριση και καταγραφή του αρ-
χείου παλαιότερων ετών που τηρείται στο υπόγειο του 
Διοικητηρίου, καθώς επίσης και με την οργάνωση και 
αρχειοθέτηση φακέλων έργων, μελετών, προμηθειών, 
επιτροπών. είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε 
νέων,

- η ανάγκη καταχώρισης και αρχειοθέτησης των πτυ-
χίων εργοληπτών και η ανάγκη καταχώρισης και αρχειο-
θέτησης φακέλων αδειών κυκλοφορίας, μεταβιβάσεων, 
διαγραφών, και επανακυκλοφορίες αδειών Μηχανημά-
των Έργου από τεχνικούς και διοικητικούς υπαλλήλους, 

- η ανάγκη καταχώρισης, διεκπεραίωσης και αρχειο-
θέτησης των φακέλων του προσωπικού (πτυχίων, πιστο-
ποιητικών πάσης φύσεως αδειών και λοιπών στοιχείων) 
από διοικητικούς υπαλλήλους,

- σύνταξη φακέλων από τους διοικητικούς υπαλλήλους 
κατόπιν εισαγγελικών παραγγελιών παρελθόντων ετών 
και τρεχόντων ετών με αυστηρά χρονικά όρια διεκπε-
ραίωσης της επίδικης υπόθεσης,

- η ανάγκη διοικητικής υποστήριξης στους υπαλλήλους 
που διενεργούν αυτοψίες σε έργα (εκτέλεση, επίβλεψη, 
παραλαβή και συντήρηση) σε ρέματα, προκειμένου να 
παρέχονται στοιχεία από το αρχείο της διεύθυνσης κατά 
τη διάρκεια των αυτοψιών καθώς και η ανάγκη απασχό-
λησης όλων των ειδικοτήτων των υπαλλήλων σε περί-
πτωση εμφάνισης και αντιμετώπισης έκτακτης ανάγκης,

- η συμμετοχή των υπαλλήλων σε επιτροπές κρατικής 
αρωγής. 

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέχρι 
31-12-2025) κατά τις απογευματινές ώρες και μέχρι 120 
ώρες ανά υπάλληλο για τους υπαλλήλους της Διεύθυν-
σης Τεχνικών Έργων. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 
Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 

ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των πενήντα χι-

λιάδων ευρώ (50.000,00 €), θα καλυφθεί από τις πιστώσεις 

του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 (από 1-7-

2025 μέχρι 31-12-2025) του φορέα 073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. 219373 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή, κατά τις νυχτερινές, Κυριακές και εξαιρέσι-
μες ημέρες σε εικοσιτετράωρη βάση, υπαλλήλων 
της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περιφερει-
ακής Ενότητας Μαγνησίας και Σποράδων κατά 
το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέ-
χρι 31-12-2025).

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).

2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας -Στε-

ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάληψη) 

περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του π.δ. 

129/2010 (Α’ 222) “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσα-

λίας”, όπως ισχύει» (Β’ 4788). 

3. Τον ν. 4354/2015, άρθρο 20 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 

δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-

μίσεων» (Α’ 176).

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 

διατάκτες» (Α145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/

ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).
6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 

του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ).

7. Τις έκτακτες και αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες 

που παρουσιάζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 

(πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκαγιές, εκχιονισμούς 

κ.α.) για την αντιμετώπιση των οποίων η υπηρεσία απα-

σχολεί υπαλλήλους της, πέραν του κανονικού ωραρίου 

εργασία τους σε 24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυρια-

κές, νυχτερινές και εξαιρέσιμες ημέρες.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 

εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38583Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

9. Το υπ’ αρ. 3179/35220/9-3-2016 (Β’ 754 διόρθωση 

σφάλματος Β’ 4322/2016) απόφαση ασκούντα καθήκο-

ντα Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσ-

σαλίας και Στερεάς Ελλάδας περί καθορισμού ωραρίου 

εργασίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές 

και εξαιρέσιμες ημέρες.

10. Την υπ’ αρ. 2042/18063/15-02-2019 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας - 

Στερεάς Ελλάδας με θέμα «Καθορισμός ωραρίου εργα-

σίας σε 24ωρη βάση καθώς και κατά τις Κυριακές και 

εξαιρέσιμες ημέρες των υπαλλήλων της Περιφέρειας 

Θεσσαλίας»

11. Την υπ’ αρ. 217002/5-6-2025 (απόφαση 1629, ΑΔΑ: 

ΨΤΓ77ΛΡ-ΖΨ9) απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο 

προϋπολογισμό οικονομικού έτους 2025 (από 1-7-2025 

μέχρι 31-12-2025) Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περιφερεια-

κές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων.

12. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

13. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-

ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-

χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε: 

Α. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απα-

σχόληση πέραν του κανονικού ωραρίου εργασίας σε 

24ωρη βάση, καθώς και κατά τις Κυριακές, νυχτερινές 

και εξαιρέσιμες ημέρες σε υπαλλήλους της Διεύθυνσης 

Τεχνικών Έργων των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνη-

σίας και Σποράδων, για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 

(από 1-7-2025 μέχρι 31-12-2025) για την αντιμετώπιση 

εκτάκτων αναγκών (πλημμύρες, κατολισθήσεις, πυρκα-

γιές, εκχιονισμούς κ.α.) και για την αποκατάσταση και 

ασφαλή πρόσβαση του ορεινού και πεδινού οδικού δι-

κτύου των ΠΕ Μαγνησίας και Σποράδων, την αποκατά-

σταση αναχωμάτων ρεμάτων, καθώς και για συμμετοχή 

σε ελέγχους τήρησης μέτρων λειτουργίας καταστημάτων 

(νυχτερινά κέντρα, καφετέριες, μπαρ, κ.λπ.) σύμφωνα με 

την κείμενη νομοθεσία.

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-

βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 (από 1-7-2025 μέχρι 

31-12-2025) κατά τις Κυριακές, νυχτερινές και εξαιρέσι-

μες ημέρες για υπαλλήλους της Διεύθυνσης Τεχνικών 

Έργων. Οι ώρες της υπερωριακής εργασίας δεν θα υπερ-

βαίνουν τις 16 ανά υπάλληλο το μήνα ξεχωριστά για τις 

βραδινές, Κυριακές και εξαιρέσιμες.

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλησης 

στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμμετέχο-

ντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα θα γίνει με απόφα-

ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-

ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 

ο Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων των 

Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των πενήντα 

χιλιάδων (50.000 €) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώ-

σεις του προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 

(από 1-7-2025 μέχρι 31-12-2025), του φορέα 073 και 

του ΚΑΕ 0512.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

Βόλος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

I

Αριθμ. 218405 (4) 

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 
υπαλλήλων του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 
των ΠΕ Μαγνησίας & Σποράδων για το Β’ εξάμηνο 
του έτους 2025 (01-07-2025 έως και 31-12-2025). 

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-

κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 

Καλλικράτης» (Α’ 87).
2. Tην υπ’ αρ. 15840/156612/4.10.2018 απόφαση του 

Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας-Στε-
ρεάς Ελλάδας «Έγκριση της 146/2018 (ορθή επανάλη-
ψη) περί ολικής τροποποίησης - επικαιροποίησης του 
π.δ. 129/2010 “Οργανισμός της Περιφέρειας Θεσσαλίας” 

(Α’ 222), όπως ισχύει» (Β’ 4788).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176)

4. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

5. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-
σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

6. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 εγκύκλιο 
του ΓΛΚ (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) «Παροχή Οδηγιών για την 
εφαρμογή του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176)».

7. Τις αυξημένες υπηρεσιακές ανάγκες που παρουσιά-
ζονται κατά τη διάρκεια του έτους 2025 για την αντιμε-
τώπιση των οποίων η υπηρεσία απασχολεί υπαλλήλους 

του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας των Περιφερειακών 
Ενοτήτων Μαγνησίας & Σποράδων, πέραν του κανονικού 
ωραρίου εργασίας τους κατά τις απογευματινές ώρες 
των εργάσιμων ημερών.

8. Το ότι οι ανωτέρω εργασίες δεν μπορούν να γίνουν 
εντός του ωραρίου εργασίας των υπαλλήλων.

9. Την υπ’ αρ. 217009/29-05-2025 (ΑΔΑ: 9ΙΘΑ7ΛΡ-Π33) 
απόφαση δέσμευσης πιστώσεων στο προϋπολογισμό 
οικονομικού έτους 2025 Περιφέρειας Θεσσαλίας/Περι-
φερειακές Ενότητες Μαγνησίας και Σποράδων,

10. Το άρθρο 122 του ν. 4604/2019 (Α’ 50).

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζει:

Α. Διαπιστώνει την ανάγκη για υπερωριακή απασχόλη-
ση σε υπαλλήλους του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38584 Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

των Περιφερειακών Ενοτήτων Μαγνησίας και Σποράδων 
για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025, ήτοι 01-07-2025 έως 
και 31-12-2025, για τη κάλυψη των αυξημένων υπηρεσια-
κών αναγκών, όπως ενδεικτικά αναφέρονται παρακάτω:

- Συσκέψεις ή συνεδριάσεις, συμμετοχή σε επιτροπές 
(αντιπυρικής προστασίας, καταγραφής και αποτίμησης 
ζημιών σε πληγέντες περιοχές από ακραία καιρικά φαι-
νόμενα κ.λπ.) οι οποίες λόγω της φύσης τους αποτελούν 
απογευματινή απασχόληση, 

- επεξεργασία απαντήσεων σε πληθώρα αιτημάτων 
πολιτών, εξαιρετική σώρευση εργασίας λόγω του μειω-
μένου προσωπικού, 

- συνδρομή σε άλλες υπηρεσίες για την αντιμετώπιση 
εκτάκτων αναγκών (χιονοπτώσεις, πλημμύρες, κατολι-
σθήσεις κ.ά.), 

- συμμετοχή υπαλλήλων σε επιτροπές, ενασχόληση με 
ηλεκτρονική διαγωνιστική διαδικασία δημοπράτησης 
έργων, μελετών προμηθειών, παροχής υπηρεσιών, με 
αποτέλεσμα την χρονική μετατόπιση διεκπεραίωσης των 
ανωτέρω εργασιών καθώς και χρεωμένων τους εγγρά-
φων κατά τις απογευματινές ώρες,

- διεκπεραίωση εγγράφων πέραν του ωραρίου και 
οποιοδήποτε άλλη εργασία ανατεθεί στους υπαλλήλους 
που απαιτεί την απογευματινή απασχόλησή τους, 

- απασχόληση των υπαλλήλων με την οργάνωση, 
εκκαθάριση και καταγραφή του αρχείου παλαιότερων 
ετών που τηρείται στο υπόγειο του Διοικητηρίου, καθώς 
επίσης και με την οργάνωση και αρχειοθέτηση φακέλων 
έργων, είτε αυτών που βρίσκονται σε εξέλιξη, είτε νέων,

- απασχόληση με το έργο της κρατικής αρωγής για 
την αποζημίωση πληγεισών επιχειρήσεων, φορέων μη 
κερδοσκοπικού χαρακτήρα, αγροτικών και κτηνοτρο-
φικών εκμεταλλεύσεων από την εκδήλωση θεομηνίας 
(πυρκαγιές, πλημμύρες, κ.λπ.).

Β. Την καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης με αμοι-
βή για το Β’ εξάμηνο του έτους 2025 ήτοι 01-07-2025 
έως και 31-12-2025 κατά τις απογευματινές ώρες των 
εργάσιμων ημερών και μέχρι 120 ώρες ανά υπάλληλο 
του Τμήματος Πολιτικής Προστασίας. 

Η συγκρότηση συνεργείου υπερωριακής απασχόλη-
σης στην οποία θα αναγράφονται ονομαστικά οι συμ-
μετέχοντες υπάλληλοι, το χρονικό διάστημα και οι ώρες 
απασχόλησης για το κάθε υπάλληλο θα γίνει με απόφα-
ση ανάλογα με τις εκάστοτε παρουσιαζόμενες ανάγκες. 

Υπεύθυνος για τη παρακολούθηση και τον έλεγχο πραγ-
ματικής παροχής υπερωριακής απασχόλησης ορίζεται 
η Αντιπεριφερειάρχης των Περιφερειακών Ενοτήτων 
Μαγνησίας και Σποράδων.

Η δαπάνη η οποία ανέρχεται στο ποσό των τριών χιλιά-

δων (3.000 €) ευρώ, θα καλυφθεί από τις πιστώσεις του 

προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του φορέα 

073 και του ΚΑΕ 0511.

Η απόφαση αυτή ισχύει από την δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

Βόλος, 5 Ιουνίου 2025

Ο Περιφερειάρχης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΟΥΡΕΤΑΣ

Ι

Αριθμ. οικ. 50569/23421 (5)

Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΕΣ & ΞΕΝΟΔΟΧΕΙΑΚΕΣ ΕΠΙΧ/ΣΕΙΣ 
ΠΕΤΤΑ ΑΕ», με δ.τ. «ΖΑΝΤΕ ΗΟΤΕL»,στο καθε-
στώς ενίσχυσης «Ενίσχυση Τουριστικών Επεν-
δύσεων» (Β’ κύκλος) των άρθρων 84 έως 90 του 
ν. 4887/2022, έτους 2023.

Με την υπ’ αρ. 17576/8048(2024)/Π11/09/8/07526/02/ 

12-05-2025 απόφαση του Περιφερειάρχη Ιόνιων Νησιών 

εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του ν. 4887/2022, 

όπως ισχύει, και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 

«Ενίσχυση Τουριστικών Επενδύσεων» (Β’ κύκλος) των 

άρθρων 84 έως 90 (έτους 2023), επενδυτικού σχεδίου-

που αναφέρεται στον εκσυγχρονισμό ολοκληρωμένης 

μορφής της ξενοδοχειακής μονάδας «ΖΑΝΤΕ HOTEL», 

με αναβάθμισή της από 3*** σε 4**** (ΚΑΔ κύριου κλά-

δου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια 

καταλύματα), στη θέση ΛΑΓΑΝΑΣ, της Δ.Ε. ΛΑΓΑΝΑ, του 

Δήμου ΖΑΚΥΝΘΟΥ, της Π.Ε. ΖΑΚΥΝΘΟΥ, της Περιφέρειας 

ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΙΩΝ, συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 

813.500,00 € και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου 

με 813.500,00 €.

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 38585Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

Ποσά Ενισχύσεων

Υπολογισμός Τελικών Ποσών Ενίσχυσης Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσά της συνολικής ενίσχυσης που χορηγείται με τη μορφή της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

Αρχικά
Ποσά ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 
του άρθρου 10 (50 

εκ €)

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού 

σχεδίου μετά την 
εφαρμογή του 

άρθρου 30 παρ. 6

Ποσά ενισχύσεων 
Επενδυτικού 
Σχεδίου μετά 

την εφαρμογή 
του περιορισμού 

των 3 εκ € ή 5 
εκ € ανάλογα με 
το μέγεθος της 

επιχείρησης

Τελικά Ποσά 
Ενισχύσεων 

Επενδυτικού Σχεδίου 
μετά την εφαρμογή 

του περιορισμού των 
30 εκ € ανά φορέα ή 

45 εκ € για το σύνολο 
των συνδεδεμένων 
/συνεργαζόμενων 

επιχειρήσεων

ΟΜΑΔΑ Α. Επιχορήγηση 390.480,00 € 390.480,00 € 390.480,00 € 390.480,00 €

Συνολική Ενίσχυση του 
Επενδυτικού Σχεδίου

390.480,00 € 390.480,00 € 390.480,00 € 390.480,00 €

- Ποσοστά ενίσχυσης περιφερειακού χαρακτήρα

4 Ποσοστά Ενισχύσεων

4.1 Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Ποσοστό (%)

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις (Άρθρο 10) 40,00%

Προσαύξηση ποσοστού λόγω ΜΜΕ (ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €) 20,00%

Τελική ένταση Ενίσχυσης 60,00%

4.2 Συνολικά Ποσοστά Ενίσχυσης των εντός περιφερειακών ενισχύσεων, δαπανών της Ενότητας : Ενότητα 1

Υπολογιζόμενα ποσοστά βάσει των εντάσεων του άρθρου 10 του ν.4887/22, του αιτούμενου ποσοστού που 
συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ ΑΙΤΗΣΗ -ΕΡΩΤΗΜΑΤΟΛΟΓΙΟ – Πεδίο 5.1 και του ποσοστού του χάρτη περιφερειακών 
ενισχύσεων.

ΟΜΑΔΑ Α. ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες Περιφερειακών Ενισχύσεων (Άρθρο 6)

ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ
ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 

ΧΡΗΜΑΤΟΔΟΤΙΚΗΣ 
ΜΙΣΘΩΣΗΣ

ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗ 
ΑΠΑΛΛΑΓΗ

ΕΠΙΔΟΤΗΣΗ 
ΚΟΣΤΟΥΣ 

ΔΗΜΙΟΥΡΓΟΥΜΕΝΗΣ 
ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ

Ανώτατο ποσοστό
(Άρθρο 75 - Παρ. 2) 
συμπεριλαμβανομένου αυξημένων 
ποσοστών (Άρθρο 75 - Παρ. 3) και 
λόγω μεγέθους

80% 100% 100% 100%

Αιτούμενο τμήμα (ποσοστό %) της 
συνολικής ενίσχυσης με βάση αυτών 
που συμπληρώθηκε στο ΒΗΜΑ 1 - 
Καρτέλα 5.1

100% 0% 0% 0%

Χάρτης Περιφερειακών Ενισχύσεων 
(Χ.Π.Ε)

60% 60% 60% 60%

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις 
(Άρθρο 6)

48,00% - - -



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ38586 Τεύχος B’ 3048/19.06.2025

- Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουργηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης, εκφρασμένες  
σε Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.) ως ακολούθως:

3.1.2 Νέες Θέσεις Απασχόλησης στην Επιχείρηση - Φορέα του Επενδυτικού Σχεδίου

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ – Πτυχιούχοι ΑΕΙ/ΤΕΙ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Πτυχιούχοι ΙΕΚ/ΔΙΕΚ 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – Λοιποί 2,00

ΕΜΕ ΝΕΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΕΠΕΝΔΥΣΗΣ  – ΣΥΝΟΛΟ 6,00

Ο Περιφερειάρχης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΤΡΕΠΕΚΛΗΣ

Ι

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  

στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02030481906250008*

 Αριθμ. 3483  (6)

Απασχόληση καθ΄ υπέρβαση του υποχρεωτικού 
ωραρίου για το δεύτερο (β’) εξάμηνο έτους 2025 
για το προσωπικό του Περιφερειακού Ταμείου 
Ανάπτυξης Κρήτης (Ν.Π.Ι.Δ.).

ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΟΥ ΤΑΜΕΙΟΥ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τα άρθρα 53, 54, 55, 56 του ν. 2218/1994 (Α’ 90), 

σε συνδυασμό με τα άρθρα 190,191,192,193 του 
ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης» (Α’ 87).

2. Την υπ΄αρ. 4683/18-2-1998 υπουργική απόφαση 
(Β’ 140) περί κανονισμού προσωπικού των ΠΤΑ.

3. Την  υπ΄αρ. 2141/22-1-1998 υπουργική απόφαση 
(Β’ 78) περί κανονισμού Οικονομικής Διοίκησης και Δια-
χείρισης των ΠΤΑ, όπως αυτή τροποποιήθηκε και ισχύει.

4. Το άρθρο 41 του ν. 3979/2011 (Α’ 138).
5. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’176).

6. Τον ν. 5045/2023 (Α’ 136).
7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή θα προκληθεί 

δαπάνη η οποία θα βαρύνει τον προϋπολογισμό οικονο-
μικού έτους 2025 του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης και για την κάλυψη της έχει προβλεφθεί σχετική 

πίστωση 10.000,00 € στον κωδικό ΚΩΔ. 60.00.02 «ΑΜΟΙ-
ΒΕΣ ΥΠΕΡΩΡΙΑΚΗΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ».

8. Την ανάγκη εύρυθμης λειτουργίας και στελέχωσης 
των Τμημάτων του Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης 
Κρήτης καθώς και τα αυξημένα καθήκοντα που προκύ-
πτουν λόγω έκτακτων ή επειγουσών υπηρεσιακών ανα-
γκών και δεν μπορούν να καλυφθούν εντός του νόμιμου, 
υποχρεωτικού ωραρίου.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ - ΜΙΤΟΣ, αποφα-
σίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση καθ΄ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου λόγω επειγουσών υπηρεσιακών 
αναγκών και την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με 
αμοιβή για το δεύτερο (β’) εξάμηνο του έτους 2025, από 
1/7/2025 έως 31/12/2025, για οκτώ (8) υπαλλήλους του 
Περιφερειακού Ταμείου Ανάπτυξης Κρήτης (7 τακτικούς 
και 1 αποσπασμένο) και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ώρες 
ανά εξάμηνο, ανά υπάλληλο, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

Εξουσιοδοτούμε δε τον Διευθυντή ΠΤΑ για τις απαραί-
τητες ενέργειες (συγκρότηση συνεργείου και βεβαίωση 
εκτέλεσης).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Hράκλειο, 23 Μαΐου 2025

Ο Πρόεδρος

ΣΤΑΥΡΟΣ ΑΡΝΑΟΥΤΑΚΗΣ


